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 З А П И С Н И К
Од 6-та (шестата) седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 06.02.2026 година (петок) со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Владко Шахпаски.
Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа:  Владко Шахпаски, Горан Ружински, Емилија Пачемска, Николчо Беќарски, Игорчо Жежовски, Весна Ралповска, Емилија Галабовска Биљарска, Влатко Чукарски, Даниел Черговски, Гоце Ружински, Зоран Багашовски, Тања Шенковска, Лилјана Бојчовски, Маја Тушевска и Илија Цикарски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на Седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa  м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Данче Василевска како записничар, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски за работа на 6-тата седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1.Записник од 5-та Седница на Совет на Општина Берово;
2.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Надзорен одбор на ЈПКР „Услуга“ – Берово;
3.Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик пројавување на интерес за  пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово;
4. Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;
5.Измена на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2026 година;
6.Измена на Годишен План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година;
7. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.10.2025 година до 31.12.2025 година;
8. Извештај за работа на Домот на културата “Димитар Беровски” Берово за 2025 година;
9. Годишен извештај за реализација на Програмата за работа во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово;
10. К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година;
11.К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 31.12.2025 година;
12. Предлог Одлука за партиципирање во трошоците за доделување на зелени поени на граѓаните за користење на повратната вендинг машина;
13.Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за користење на  името на единицата на локалната самоуправа во назив трговско друштво - Друштво за производство, трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ ДООЕЛ Берово;
14. Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за користење на  името на единицата на локалната самоуправа во назив трговско друштво - Друштво за производство, трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ КОНСТРАКШАН ДООЕЛ Берово;
15.Предлог Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево (за услуги од областа на урбанизмот);
16.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово (за услуги од  областа на урбанизмот);
17. Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за запишување на ученици во I (прва) година средно образование за учебната 2026/2027 година;
18. Предлог Одлука за прифаќање на донација од Jованчо Пармачки;
19.Предлог Измена и дополнување на Програма за изградба, доизградба и реконструкција на локални патишта и улици во Општина Берово во 2026 година;
20.Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2026 година;
21. Измена и дополнување на Програма за одржување на општински патишта и улици за 2026 година;
22.Дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година;
23.Предлог Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2026 година на кои инвеститори се брачни другари до 35 години;
24. Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – интерактивни табли со придружна опрема на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
25. Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
26.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
27.Предлог О Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела бр. 1.41 на КП 10137/4, за поместување на граница кон соседна градежна парцела бр. 1.40 на КП 10137/5, КО Берово вон град, за изградба на објекти со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија – Општина Берово (согласно Извод од Урбанистички план вон населено место за Туристичка населба – Беровско езеро – со Одлука бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год) - Општина Берово;
28.Полугодишен Извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2025/2026 година;
29.Предлог О Д Л У К А за резервирани средства за експропријација во Буџетот на Општина Берово за 2026 година;
30.Годишен извештај за имплементација на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер за период од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година;
31.Советнички иницијативи и прашања;
32.Барања од институции и граѓани.
 
Секретарот на Општина Берово м-р  Анита Рунтевски се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со 2 нови точки:
· Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
· Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување –Број на катастерска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1 ДП (една просторија), Внатрешна површина 56 м2 (34м2 + 22м2), заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект до Градски Музеј).

Во врска со првата точка Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово појасни дека од страна на Министерството за социјална политика, демографија и млади е доставен допис до Општина Берово  во кој за претставник на Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово ја предлага Ивана Димовска, по чиј предлог согласно Законот за заштита на деца чл.114 став 8 и 18 Општина Берово како основач  е потребно да ја именува.
 
Во однос на втората точка Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување –Број на катастерска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1 ДП (една просторија), Внатрешна површина 56 м2 (34м2 + 22м2), заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект до Градски Музеј, Секретарот на Општина Берово појасни дека во тек се огласи за давање под закуп на простории, а бидејќи има интерес и за оваа просторија Општина Берово предлага и оваа да се даде под закуп и одржување доколку Советот на Општина Берово донесе таква Одлука.
 Со ова дополнување  новите предложени точки да бидат под реден број 31 и 32 додека точките Советнички иницијативи и прашања и Барања од институции и граѓани да бидат под реден број 33 и 34.
 (Градоначалникот Петар Ружински за свој претставник на 6-тата Седница на Совет на Општина Берово ја определува Анита Рунтевски со Решение со архивски број 08-483/1 од 05.02.2026 година со кое е задолжена да дава известувања и образложенија за прашања кои се на дневен ред во областа за која е определен. )
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски зеде збор и предложи предложените точки од страна на Секретарот на Општина Берово да бидат ставени на гласање .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање најпрвин по  предлогот за точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката  Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување –Број на катастерска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1 ДП (една просторија), Внатрешна површина 56 м2 (34м2 + 22м2), заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект до Градски Музеј) и  со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
По усвојување на предлог точките на Сектетарот на Општина Берово м-р Анита Рунтевски, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог од страна на Секретарот на Општина Берово и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД:
1.Записник од 5-та Седница на Совет на Општина Берово;
2.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Надзорен одбор на ЈПКР „Услуга“ – Берово;
3.Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик пројавување на интерес за  пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово;
4.Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;
5.Измена на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2026 година;
6.Измена на Годишен План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година;
7.Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.10.2025 година до 31.12.2025 година;
8.Извештај за работа на Домот на културата “Димитар Беровски” Берово за 2025 година;
9.Годишен извештај за реализација на Програмата за работа во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово;
10.К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година;
11.К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 31.12.2025 година;
12.Предлог Одлука за партиципирање во трошоците за доделување на зелени поени на граѓаните за користење на повратната вендинг машина;
13.Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за користење на  името на единицата на локалната самоуправа во назив трговско друштво - Друштво за производство, трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ ДООЕЛ Берово;
14.Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за користење на  името на единицата на локалната самоуправа во назив трговско друштво - Друштво за производство, трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ КОНСТРАКШАН ДООЕЛ Берово;
15.Предлог Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево (за услуги од областа на урбанизмот);
16.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово (за услуги од  областа на урбанизмот);
17.Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за запишување на ученици во I (прва) година средно образование за учебната 2026/2027 година;
18.Предлог Одлука за прифаќање на донација од Jованчо Пармачки;
19.Предлог Измена и дополнување на Програма за изградба, доизградба и реконструкција на локални патишта и улици во Општина Берово во 2026 година;
20.Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2026 година;
21.Измена и дополнување на Програма за одржување на општински патишта и улици за 2026 година;
22.Дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година;
23.Предлог Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2026 година на кои инвеститори се брачни другари до 35 години;
24.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – интерактивни табли со придружна опрема на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
25.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
26.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
27.Предлог О Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела бр. 1.41 на КП 10137/4, за поместување на граница кон соседна градежна парцела бр. 1.40 на КП 10137/5, КО Берово вон град, за изградба на објекти со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија – Општина Берово (согласно Извод од Урбанистички план вон населено место за Туристичка населба – Беровско езеро – со Одлука бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год) - Општина Берово;
28.Полугодишен Извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2025/2026 година;
29.Предлог О Д Л У К А за резервирани средства за експропријација во Буџетот на Општина Берово за 2026 година;
30.Годишен извештај за имплементација на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер за период од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година;
31.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
32.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување –Број на катастерска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1 ДП (една просторија), Внатрешна површина 56 м2 (34м2 + 22м2), заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект до Градски Музеј).
33.Советнички иницијативи и прашања;
34.Барања од институции и граѓани
1.Записник од 5-та Седница на Совет на Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Влатко Чукарски зеде збор и даде забелешка во однос на Записникот за направена техничка грешка на името на Претседателот на Советот на Општина Берово каде што стои Влатко, а треба да стои Владко.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 5-та Седница на Совет на Општина Берово.
2.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Надзорен одбор на ЈПКР „Услуга“ – Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски објасни дека со ова Решение од членови на Надзорниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово,поради истек на мандатот, се разрешуваат:Игор Пачемски; Игор Бојчовски; Елизабета Рунтевска и Лидија Крамарска. Додека за членови на Надзорниот одбор на ЈПКР “Услуга”  Берово, се именуваат:Љупчо Дракалски;Славчо Страторски и Зоран Сирачевски.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ВОЗДРЖАН советник Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Надзорен одбор на ЈПКР „Услуга“ – Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 2.)
3.Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик пројавување на интерес за  пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски зеде збор и објасни дека на досегашните членови на Управниот  одбор им истекува мандатот и по закон мора да биде распишан јавен оглас за пријавување на кандидати од кои ќе бидат избрани членови на Управниот одбор на ЈПКР,,Услуга’’Берово од страна на комисијата која е формирана по предлог на Градоначалникот.Напомена дека комисијата е во состав: Маја Милошовска,Емилија Ваканска и Зорица Мамучевска, додека заменици се Билјана Марковска, Благородна Рунтевска и Сузана Чиплаковска.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска се јави за збор и напомена дека се работи само за два члена на Управниот одбор, а не за целиот Управен одбор на кои им истекува мандатот.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски зеде збор и кажа дека тоа го има во матерјалите и се согласи со констацијата на советничката.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Предлог О Д Л У К А за распишување на Јавен повик пројавување на интерес за  пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово е усвоена.
4.Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за формирање на Комисија за селекција за избор на членови во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово  е усвоена.
5.Измена на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека во врска со оваа точка на комисијата била присутна Емилија Ваканска –Раководител на Одделението за управување со човечки ресурси која го презентирала годишниот план за вработување на Општина Берово, а воедно напоменала дека при изработка на основниот Годишниот план за вработување не биле предвидени одредени работни места поради пензионирање и престанок на работниот однос.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
6. Измена на Годишен План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави Претседателот на Комисијата за јавни дејности, Весна Ралповска која кажа дека на комисијата бил присутен ВД директорот  Александар Шумански кој ја објаснил измената на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година, а кажал дека при изработка на истиот не биле предвидени одредени работни места поради пензионирање и престанок на работниот однос како и поради зголемен обем на работа во одредени дејности.Советничката Весна Ралповска кажа дека со измената на Годишниот План за вработување се предвидени 10 нови вработувања со цел непречено и ефикасно извршување на основните дејности на претпријатието особено во делот на јавната чистота , одржувањето на јавните површини, паркови и зеленило како и потребата од обезбедување на соодветен раководен кадар доколку бидат обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Берово.
Советникот Горан Ружински зеде збор и праша дали има објаснување на тоа што претходната година не се појавила потреба за вработување во ЈПКР,,Услуга’’Берово , а сега наеднаш во 2026 година има потреба од 10 нови работни места?
Советничката Весна Ралповска зеде збор и даде одговор дека во матерјалите децидно  пишува колку работни места се по основ на престанок на работниот однос а колку се заради зголемување на обемот на работа и подобрување на функционирањето на претпријатието, но напомена дека ќе има вработување доколку се обезбедат финансиски средства.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ВОЗДРЖАН советник точката Измена на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
 
7.Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.10.2025 година до 31.12.2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Тања Шенковска  , претседател на Комисијата за општествени дејности зеде збор и кажа дека во однос на Извештајот за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.10.2025 година до 31.12.2025 година ТППЕ имала 25 интервенции од кои 21 интервенција на територијата на општина Берово и 4 интервенции на територијата на општина Пехчево.Од интервенциите 24 биле на отворен и 1 интервенција на затворен простор.Додаде дека на Комисијата немало никакви забелешки освен направена техничка грешка каде стои 19 интервенции а треба да стои 25 интервенции,предложи на Советот на Општина Берово точката да биде изгласана.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИсоветници точката Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.10.2025 година до 31.12.2025 година е усвоена.
8.Извештај за работа на Домот на културата “Димитар Беровски” Берово за 2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за јавни дејности,советничката Весна Ралповска зеде збор и кажа дека поради отсуство на ВД директорот на Домот на културата,,Димитар Беровски’’извештајот за работата е објаснет од страна на советничката Тања Шенковска вработена во Домот на културата,,Димитар Беровски",воедно член на комисијата за јавни дејности каде што е  констатирано дека установата реализирала значајни културни активности и програми во претходната 2025 година.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1ИЗЗЕМЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Извештај за работа на Домот на културата “Димитар Беровски” Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Тања Шенковска беше изземена за време на гласањето на точка 8.)
9.Годишен извештај за реализација на Програмата за работа во 2025 година на  ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека Годишниот извештај за реализација на Програмата за работа во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово бил детално образложен од страна на Адријана Ѓеринска вработена во ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово.Напомена дека на комисијата е утврдена техничка грешка во делот просторно-технички услови за работа каде што стои 34 двокреветни соби треба да стои 33 двокреветни соби односно вкупниот сместувачки капацитет изнесува 33 двокреветни соби и 1 еднокреветна соба.Напомена дека корекцијата е направена и доставена во дополнителните матерјали до сите советници пред одржување на седницата на Совет на општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програмата за работа во 2025 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово е усвоена.
10.К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска,претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој  зеде збор и кажа дека на комисијата бил присутен Раководителот на Одделението за финансиски прашања Звонко Пекевски кој ја  образложил точката. Раководителот ги посочил тековно –оперативните приходи и расходи каде што во тековно оперативните приходи основниот буџет е 111.361.184 денари со реализација 93.463.208 денари , а во тековно-оперативни расходи основниот буџет е 92.705.006 денари со реализација79.288.131 денари.Самофинансирачките активности се со приходна страна од 25.444.116, а на расходна страна од 23.545.891 денари.Дотациите се со буџет од 251.396.040 денари на приходна страна, а со 234.585.397 на расходна страна.Буџет на донации 26.376.283 денари на приходна страна , а на расходна страна 23.607.649 денари.Вкупниот Буџет е 414.577.623 денари на приходна страна со реализација од 372.396.237 денари, а на расходна страна 374.443.943 денари со реализација од 337.036.821 денари.Понатаму, советничката кажа дека биле објаснети и капиталните приходи кои се со буџет од 30.871.377 денари а се реализирани 26.172.231 денари .Истите се прибираат од продажба на земјиште и нематерјални вложувања и од трансфери од други нивоа на власт.Додека капиталните расходи се со вкупен буџет од 71. 005.057 денари од кои 59.179.158 денари се реализирани.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ советници точката К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 10.)
11.К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 31.12.2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет  и локален економски развој  се јави за збор и напомена дека на комисијата била присутна Татјанка Муртовска – Советник  овластен сметководител која објаснила колку има достасани ненамирени обврски Општина Берово.Советничката образложи дека во матерјалите се гледаат доспеаните обврски кои се поделени до 30 дена, до 60 дена и над 60 дена.Доспеани обврски до 30 дена се со износ од 3.725.310 денари , доспеани обврски до 60 дена со износ од 316.049 и доспеани над 60 дена во износ од 954.896 денари или вкупно 4.996.255 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ советници,1 ВОЗДРЖАН  советник точката К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 31.12.2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 11)
12.Предлог Одлука за партиципирање во трошоците за доделување на зелени поени на граѓаните за користење на повратната вендинг машина
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска,претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој се јави за збор и ја поздрави Одлуката, воедно напомена дека со партиципирањето во трошоците за доделување на зелени поени на граѓаните се собрала пластиката во Општина Берово.Појасни дека Општина Берово ќе помогне во трошоците за доделување на зелени поени на граѓаните за користење на повртна вендинг машина со сума од 600.000 денари.Овие пари се трансферираат до Пакомак ДОО за да може Општината да склучи Анекс 3 на  Договори со Пакомак ДОО.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за партиципирање во трошоците за доделување на зелени поени на граѓаните за користење на повратната вендинг машина е усвоена.
13.Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за користење на  името на единицата на локалната самоуправа во назив трговско друштво - Друштво за производство, трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ ДООЕЛ Берово;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Владко Шахпаски зеде збор и кажа дека оваа и следната точка се однесуваат за давање на согласност за користење на името на единицата на локалната самоуправа БЕРОВО во називот на новите трговски друштва кои се во постапка на регистрација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за користење на  името на единицата на локалната самоуправа во назив трговско друштво - Друштво за производство, трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ ДООЕЛ Беровое усвоена.
14.Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за користење на  името на единицата на локалната самоуправа во назив трговско друштво - Друштво за производство, трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ КОНСТРАКШАН ДООЕЛ Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за користење на  името на единицата на локалната самоуправа во назив трговско друштво - Друштво за производство, трговија и услуги БЕРОВО ГРИН ГЕЈТ КОНСТРАКШАН ДООЕЛ Берово е усвоена.
15.Предлог Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево (за услуги од областа на урбанизмот);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски зеде збор и даде објаснување во однос на Одлуката на меѓуопштинска соработка во областа на урбанизамот односно напомена дека вакви соработки имало и во минатото, а што се однесува конкретно за оваа соработка во областа на урбанизмот појасни дека Општина Берово нуди услуга од Одделението за урбанизам во која се опфатени Мишо Догазански,Лилјана Двојаковска и Верица Соколовска Бошнаковска кои треба да помогнат при легализација на бесправно изградени објекти, но како што кажа според Договорот тоа не смее да одзема од работата на администрацијата во Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево (за услуги од областа на урбанизмот) е усвоена.
16.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово (за услуги од  областа на урбанизмот);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски кажа дека за  членови на заедничката комисија за подготовка на предлог на актот воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово се именуваат од Општина Пехчево согласно Решението за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка со општина Берово, донесено од страна на Советот на Општина Пехчево со бр.08-1457/2 од 23.12.2025 година е Маја Багашовски; од Општина Берово лицата: Мишо Догазански – раководител на Одделение за урбанизам, Верица Соколовска Бошнаковска – соработник за градежно земјиште и комунални дејности и Лилјана Двојаковска – помлад соработник за евидентирање на постапки за издавање на изводи од урбанистички планови.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ИЗЗЕМЕН, 1  ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово (за услуги од  областа на урбанизмот) е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана, додека советникот Зоран Багашовски беше изземен за време на гласањето на точка 16.)
17.Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за запишување на ученици во I (прва) година средно образование за учебната 2026/2027 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека комисијата одржала состанок на кој е разговарано дека предлог планот за запишување на ученици во прва година средно образование при ОСУ,,Ацо Русковски’’ e ќе биде донесен на 5ти февруари откако ќе биде реализиран социјален дијалог во присуство на компании од Општина Берово и Општина Пехчево, ќе го достави предлог планот за запишување на ученици во прва година во учебната 2026/2027 година со следниот распоред:Гимназиско образование – две паралелки и стручно образование 5 паралелки и тоа: Угостителско-техничка струка, Текстил-кожа и сл.производи, Шумарско-дрвопреработувачка струка, Хемија и технологија, Економија,право и трговија. Советничката напомена дека според планот се планирани две нови паралелки кои нема да предизвикаат никакви финансиски импликации во  училиштето со оглед на тоа што постоечкиот наставен кадар ќе  одговори на нормативот што го има во овие стручни програми за нивна реализација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА , 3 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за запишување на ученици во I (прва) година средно образование за учебната 2026/2027 година е усвоена.
(Советниците Емилија Пачемска,Гоце Ружински,Весна Ралповска беа изземени за време на гласањето на точка 17)
18.Предлог Одлука за прифаќање на донација од Jованчо Пармачки;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека Одлуката се однесува за донација од Јованчо Пармачки која се дава на Општина Берово , а истата се состои од основен Проект за санација на кров на Културен дом во с.Будинарци, општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за прифаќање на донација од Jованчо Пармачки е усвоена.
19.Предлог Измена и дополнување на Програма за изградба, доизградба и реконструкција на локални патишта и улици во Општина Берово во 2026 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека измената на Програмата  за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2026 година се однесува на тоа што во подточка 1.1 Изградба и доизградба на улици  сумата од 1.444.719 денари се менува и гласи 1.888.257 денари. Во истата подточка се додава нова алинеа која гласи „Оградување и партерно уредување на дел од локален пат Берово – Абланица преку „Црвен Брег“ – Берово,  со сума од 443.538,оо денари.Додаде дека во подточка 1.2 Реконструкција и рехабилитација на улици сумата од 14.256.481 денари се менува и гласи 15.529.506 денари. Во истата подточка се додава алинеа која гласи „ Втора Фаза : Реконструкција на крак од ул.„Први Мај“ Берово со сума од 1.273.025 денари.Во Програмата кажа дека се додава нова точка 7 Изработка на сообраќајни проекти со сима од 1.000.000 денари.Исто така после точка 7 се додава нова точка 8 Доизградба на атмосферска канализација на ул.Жан Кофол Берово со сума од 300.00ш денари.Аналогно на овие измени сумата во ставката Се вкупно сумата од 22.570.591 денари се менува и гласи 25.587.154 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Измена и дополнување на Програма за изградба, доизградба и реконструкција на локални патишта и улици во Општина Берово во 2026 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 19)
20.Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2026 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски,претседател на Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина зеде збор и  објасни каде се врши измена на Програмата  за комунални дејности на Општина Берово за 2026 година напомена дека во точка ЈИО - Одведување на отпадни води сумата се зголемува за 200.000 денари заради тоа што се додава нова алинеа ,, Изградба на секундарна фекална канализациона мрежа за прикличок на објекти по склучен договор. Во точката Ј80 - други комунални услуги сумата од 1.000.000 денари  се менува и гласи 2.000.000 денари . Во истата точка после подточка 1 , се додава нова подточка 2 која гласи „ Рушење на бесправно изградени и други објекти“ со сума од 1.000.000 денари.Потоа се додава нова точка изградба на детски комплекси со реквизити со сума од 2.120.000 денари.Истите ќе бидат изградени во село Будинарци, Двориште, ТН Беровско езеро.Кажа дека се менува и сумата во точката ,,Чистење на диви депонии" од 100.000 денари на 400.000денари.Поради тоа во ставката вкупно сумата од 26. 627.223 денари се менува и гласи 30.247.223 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ВОЗДРЖАН советник точката Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 20)
21.Измена и дополнување на Програма за одржување на општински патишта и улици за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски,претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина  зеде збор и кажа дека се врши измена и дополнување на Програмата за одржување на општински патишта и улици за 2026 година во делот 2.Одржување и заштита на општински патишта и улици  во точка 2.1 Крпење на ударни дупки сумата од 1.000.000 денари се менува и гласи 2.000.000 денари.После точка 2.5 се додава нова точка 2.6 Санирање и одржување на тротоари на улици со сума од 700.000 денари , во која се додаваат нови подточки 2.6.1 Санирање на тротоар на мост на р.Брегалница на ул.„23 Август“ Берово и 2.6.2 Санирање на тротоар на мост на р.Брегалница кај хотел „Македонија“ Берово. Сумата во ставката „Вкупно 2“ од 3.400.000денари се менува и гласи 5.100.000 денари. Сумата во ставката Вкупно 1+2 од 4.650.000 денари се менува и гласи 6.350.000 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена и дополнување на Програма за одржување на општински патишта и улици за 2026 година е усвоена.
22.Дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски ,претседател на Комисијата за комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека дополнувањето на програмата се однесува на ослободувањето од надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена  А1-домување во куќи на територијата на општина Берово за 2026 година на кои инвеститори се брачни другари до 35 годишна возраст.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
23.Предлог Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2026 година на кои инвеститори се брачни другари до 35 години;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски,претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и појасни дека Одлуката се однесува на ослободувањето од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште со намена А1- домување во куќи на територијата на општина Берово за 2026 година каде инвенститори се млади брачни другари до 35 годишна возраст, а  кои исполнуваат одредени услови наведени во Одлуката според кои Советот на Општина Берово може да ги ослободи од плаќањето.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2026 година на кои инвеститори се брачни другари до 35 години е усвоена
 
24.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – интерактивни табли со придружна опрема на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа на комисијата била разгледана точката на која немало забелешки.Даде објаснување во однос на истата односно напомена дека таблите се обезбедени преку Центарот за развој на Источен плански регион во рамки на проектот,,Подобрување на образовните услови и креирање на навики за заштита на животната средина на учениците од основните училишта во подрачјата со специфични развојни потреби во Источен плански регион.Набавените табли со придружната опрема се инсталирани во:ПОУ,,Дедо Иљо Малешевски’’ с.Двориште -2 интерактивни табли , ПОУ,,Дедо Иљо Малешевски ”с.Будинарци -1 интерактивна табла,ПОУ,,Дедо Иљо Малешевски’’с.Ратево – 1 интерактивна табла,ПОУ,,Дедо Иљо Малешевски’’с.Митрашинци – 1 интерактивна табла.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – интерактивни табли со придружна опрема на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово е усвоена.
(Советникот Зоран Багашовски и претседателот на Совет, Владко Шахпаски беа изземени за време на гласањето на точка 24)
25.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и појасни дека кантите се обезбедени преку Советот за развој на Источен плански регион и дека со нивното  доделување ќе се подобрат условите за селекција на отпадот и ќе се унапреди еколошката едукација на учениците.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово е усвоена.
(Советникот Зоран Багашовски и Претседателот на Советот на Општина Берово ,Владко Шахпаски беа изземени за време на гласањето на точка 25)
26.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на комисијата за јавни дејности зеде збор и појасни во однос на О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово.Кажа дека истата била разгледана и на комисија на која немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – канти за селективен отпад  на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово е усвоена.
27.Предлог О Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела бр. 1.41 на КП 10137/4, за поместување на граница кон соседна градежна парцела бр. 1.40 на КП 10137/5, КО Берово вон град, за изградба на објекти со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија – Општина Берово (согласно Извод од Урбанистички план вон населено место за Туристичка населба – Беровско езеро – со Одлука бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год) - Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и појасни во врска со точката Предлог О Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела бр. 1.41 на КП 10137/4, за поместување на граница кон соседна градежна парцела бр. 1.40 на КП 10137/5, КО Берово вон град, за изградба на објекти со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија – Општина Берово (согласно Извод од Урбанистички план вон населено место за Туристичка населба – Беровско езеро – со Одлука бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год) - Општина Берово.Кажа дека на комисијата немало никакви забелешки па предложи на Советот на Општина Берово истата да биде усвоена.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, 1 ОТСУТЕН, НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точкатаПредлог О Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела бр. 1.41 на КП 10137/4, за поместување на граница кон соседна градежна парцела бр. 1.40 на КП 10137/5, КО Берово вон град, за изградба на објекти со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија – Општина Берово (согласно Извод од Урбанистички план вон населено место за Туристичка населба – Беровско езеро – со Одлука бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год) - Општина Берово е усвоена.
(Советникот Гоце Ружински беше отсутен за време на гласањето на точка 27.)
28.Полугодишен Извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2025/2026 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности која кажа дека Полугодишниот Извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2025/2026 година е разгледан на комисијата и по истиот немало никакви забелешки, комисијата предложила да биде изгласан од страна на Советот на Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА , 3 ИЗЗЕМЕНИ советници, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници Полугодишен Извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2025/2026 година е усвоена.
(Советниците Емилија Пачемска, Весна Ралповска и Гоце Ружински беа изземени за време на гласањето на точка 28)
29.Предлог О Д Л У К А за резервирани средства за експропријација во Буџетот на Општина Берово за 2026 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека Одлуката се однесува на резервирани средства за  експропријација во Буџетот на Општина за 2026 година во висина од 1.200.000 денари каде што истите можат да се користат за експропријација на недвижен имот за реализација на јавен интерес од локално значење – “Изградба на улица Нова “4” во Берово”.Напомена дека за потребите на постапката за експропријација, каде како предлагач се јавува Општина Берово, а како сопственик се јавува лицето Емилија Бошнаковска од Берово, за експропријација на дел од КП 2038/7, катастарска култура гиз, со вкупна површина од 114 м2 и катастарска култура зпз1, со вкупна површина од 3 м2, запишани во ИЛ број 1204 за КО Берово, Општина Берово не располага со недвижен имот во сопственост на општината кој по својата вредност и карактеристики би можел да се понуди како соодветна размена за експроприраниот имот, поради што надоместот ќе се врши во парични средства.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1  ВОЗДРЖАН советник  Предлог О Д Л У К А за резервирани средства за експропријација во Буџетот на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 29)
30.Годишен извештај за имплементација на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер за период од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека извештајот бил образложен од страна на Биљана Каламадевска, овластено службено лице задолжено за посредување при остварување на правото за слободен пристап до информации од јавен карактер.Напомена дека во наведениот период до Општина Берово биле поднесени вкупно 41 барање за пристап на информации од јавен карактер на кои е одговорено позитивно без евидентирани одбиени или неодговорени барања.На комисијата е посочено дека се поднесени две жалби до надлежната Агенција на кои Општина Берово доставила навремен и комплетен одговор при што нема усвоени жалби или изменети одлуки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката  Годишен извештај за имплементација на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер за период од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година е усвоена.
31.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Советот на Општина Берово,  Владко Шахпаски зеде збор и кажа дека согласно барањето од советничката Емилија Пачемска заради судир на интереси и предлогот од страна на Министерството за социјална политика, демографија и млади со ова решение ќе се разреши Емилија Пачемска, а ќе се именува Ивана Димовска член на Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово  е усвоена.
(Советничката Емилија Пачемска беше изземена за време на гласањето на точка 31)
32.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување –Број на катастерска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1 ДП (една просторија), Внатрешна површина 56 м2 (34м2 + 22м2), заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект до Градски Музеј).
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување –Број на катастерска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1 ДП (една просторија), Внатрешна површина 56 м2 (34м2 + 22м2), заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект до Градски Музеј е усвоена.
33.Советнички иницијативи и прашања
На 6-та Седница на Совет на Општина Берово имаше поднесено Советнички иницијативи и прашања од советниците.
1.Советничка иницијатива за формирање Совет на интелектуалци и граѓани со општествен придонес од земјата и дијаспората за развој на Општина Берово поднесена од советничката група на Левица.
2.Советничка иницијатива за доставување Детален Финансиски Извештај за работењето на Општинскиот фудбалски клуб,,Малеш’’- Берово  за периодот 01.01.2025-31.12.2025 година, истиот да биде доставен на првата наредна седница на Советот на Општина Берово поднесена од страна на Претседателот на Советот на Општина Берово Владко Шахпаски.
3.Советничко прашање до Одделението на Комунални дејности и заштита на животната средина поднесено од страна на советничката Емилија Пачемска.
Советничката Емилија Пачемска кажа дека прашањето е во врска со замената на азбезни цевки во с.Владимирово, проект кој се изведува во неколку фази,а на истото сака писмено да и биде одговорено од страна на Одделението за Комунални дејности и заштита на животната средина.Советничката Емилија Пачемска праша дали проектот е завршен и доколку е завшен до каде односно за кога е планирано приклучувањето на новата водоводна мрежа?
34.Барања од институции и граѓани
1.Барање  од Здружение за унапредување,заштита,ловење и користење на дивеч ,,ДАБЕВЕЦ’’-Берово  
На Здружение за унапредување,заштита,ловење и користење на дивеч ,,ДАБЕВЕЦ’’-Берово  му се доделуваат 7.500,оо денари (седум илјади и петстотини денари), финансиски средства (спонзорство) за ловечка вечер.
 2.Барање од Марија Печинска
На Марија Печинска  се доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
3.Барање од Моника Станоевска
На Моника Станоевска се доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош
4. Барање од Стојанка Ролевска
На Стојанка Ролевска  се доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
5.Барање од ООУ ,,Ацо Русковски’’Берово
На 6-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 06.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-353/1 од 28.01.2026 година и е донесен следниот :З А К Л У Ч О К  Барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-353/1 од 28.01.2026 година во кое се бара да  биде ослободена просторија во старата гимназија  е потребно најпрвин да се изврши увид и да се утврди кои  простории во моментот се слободни. По утврдена констатација стручните служби при Општина Берово да изработат Предлог Одлука за давање на времено користење, без надомест, која ќе биде предложена како точка на дневен ред на следната седница на Совет на Општина Берово.
6.Барање од Димитар Механџиски
На 6-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 06.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-155/1 од 14.01.2026 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето за легализација на бесправно изградениот објект, да се усогласи согласно намената на Деталниот урбанистички план. Примерок од Заклучокот да се достави и до Одделението за урбанизам.
7.Барање од група граѓани
На 6-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 06.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани,  разгледано е барањето со архивски број 09-249/1 од 22.01.2026 година примено во Општина Берово  и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето од Група на граѓани, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-249/1 од 22.01.2026 година, кое се однесува за решавање на проблемот со неасфалтираниот дел од ул.Зоран Бубевски Берово да се препрати до:Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина и Одделението за урбанизам  за да излезат на терен за увид на фактичката состојба за реализација на ова Барање и да го известат Советот на Општина Берово за преземање на понатамошни дејствија за решавање на проблемот.
8. Барање од Сафет Цупевски Претседател на  Иницијативен одбор на ОФК Малеш-Младинска школа
На 6-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 06.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани,  разгледано е известувањето со архивски број 09-4595/1 од 24.12.2025 година како и барањето со архивски број 09-451/1 од 04.02.2026 година примени во Општина Берово  и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Со оглед на тоа што Здружението на граѓани ОФК Малеш-Младинска школа е во постапка на регистрација, Советот на Општина Берово не е во можност да постапи по барањето и да одобри финансиски средства.По извршување на регистрацијата и стекнувањето на статус на правно лице ќе имаат можност да аплицираат на јавните повици за финансирање од Програмата за спорт и спортско активности согласно утврдените услови и критериуми.


9.Барање од Аурора Турс ДООЕЛ Скопје
На 6-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 06.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е Барањето на Аурора Турс ДООЕЛ Скопје за ослободување од комуналии по основ на сопствено инвестирање во електричен приклучок и набавка на сопствена трафостаница со архивски број 0302-97/1 12.12.2025 година, примено во Општина Берово со бр.09-4475/1 од 15.12.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето за ослободување од комуналии по основ на сопствено инвестирање во електричен приклучок и набавка на сопствена трафостаница на Аурора Турс ДООЕЛ Скопје СЕ ОДБИВА.Од страна на ЕВН КЕЦ Делчево до Општина Берово доставен е допис во кој е наведено дека ТС Аурора е во целост инвестиција и сопственост на ЕВН Македонија и нема никакво учество од трети лица. Надоместокот за приклучок не се третира како инвестиција.Врз основа на напред наведеното се одлучи Барањето да биде одбиено.Примерок од Заклучокот да се достави и до Одделение за комунални дејности при Општина Берово.
10.Барање од група граѓани
На 6-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 06.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани,  разгледано е барањето со архивски број 13-411/1 од 02.02.2026 година примено во Општина Берово  и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Се задолжуваат Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина и Одделението за урбанизам заеднички да излезат на терен  и да извршат увид со цел да ги разгледаат можните решенија за предвидување на ново проектирана улица. По извршениот увид да утврдат дали постои потреба од спроведување на постапка за експропијација и да достават соодветно мислење и предлог за понатамошно постапување до Советот на Општина Берово.
11.Барање од Црковен Одбор во Црквата ‘’Св.Ѓорѓи’’ с.Будинарци
На 6-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 06.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето од Црковниот Одбор во Црквата “Св.Ѓорѓи ” во село Будинарци, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-388/1 од 30.01.2026 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово позитвно одговори на Барањето, но се задолжува Црковниот одбор на црквата “Св.Ѓорѓи” во село Будинарци да достави целосна документација (трансакциска сметка од црквата/епархијата), на која би можеле да се трансферираат одобрените финансиски средства.По комплетирање на целокупната документација, Советот на Општина Берово ќе донесе Решение.

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 10 часот и 40 минути.
            На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово,Владко Шахпаски  се заблагодари на советниците за присуството. 
Усвоен со                                          
  Бр.09 – 856/1                                                                                                                         
  26.02.2026 година                                                                                                                                                          Берово

Записничар                                                                                                         Претседател на Совет  Данче Василевска                                                                                                  Владко Шахпаски ______________                                  М.П.                                                          _________________   (потпис)                                                                                                                    (потпис)
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